
Escuela de Ciencias de la InformaciónUniversidad Nacional de Córdoba

REF.EXPTE.N°:0006584/2009

CORDOBA, 2 S MAR 2009

VISTO; la solicitud de Licencia con goce de haberes elevada por la 
Licenciada Judith GERBALDO, Legajo 31.353, en el cargo de Secretaria 
de Extensión de la Escuela de Ciencias de la Información, y en el cargo de 
Profesor Asistente de Dedicación Simple, en el Taller de Lenguaje II y 
Producción Radiofónica, a partir del 23 y hasta el 30 de Marzo de 2009;

CONSIDERANDO:

-Que la Lie. Judith GERBALDO, ha sido invitada a participar en el 
“Seminario Internacional América Latina en el Siglo XXI: Comunicación y 
Poder/es. Política, Cultura y Comunicación”, organizado por la Asociación 
Latinoamericana de Educación Radiofónica -ALER, junto con la 
Universidad Andina Simón Bolívar de ECUADOR;
-Que dicha solicitud cuenta con el aval de Secretaría Académica y de la 
Secretaría Administrativa de la Escuela de Ciencias de la Información;
-Que la solicitante y la Escuela de Ciencias de la Información han 
cumplimentado los requisitos establecidos en el Art. 3o de la Ordenanza 
Rectoral 1/91, (t.o. 1600/00);

POR ELLO:

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS 
SOCIALES

R E S U E L V E

Art. I o: Conceder licencia con goce de haberes a la Licenciada Judith 
GERBALDO, Legajo 31.353, en el cargo de Secretaria de Extensión de la 
Escuela de Ciencias de la Información, y en el cargo de Profesor Asistente 
de Dedicación Simple, en el Taller de Lenguaje II y Producción 
Radiofónica, a partir del 23 y hasta el 30 de Marzo de 2009, a fin de 
participar en el “Seminario Internacional América Latina en el Siglo XXL 
Comunicación y Poder/es. Política, Cultura y Comunicación”, organizado

Av. Va i paraíso S/N - Ciudad Universitario - 5000 Córdoba - Tei.: ff3 5 1 ) 4334160-61 / Fox (0351) 4334198



por la Asociación Latinoamericana de Educación Radiofónica -ALER, 
junto con la Universidad Andina Simón Bolívar de ECUADOR, todo con
cargo al Art. 3o, de la Ord. 1/91, (t.o.1600/00), Cód. (031);
Art. 2o: La Licenciada Judith GERBALDO, deberá concurrrir a la Caja
Complementaria de Jubilados y Pensionados del Personal de la Universidad 
Nacional de Córdoba, con copia de la presente, en el término de 10 (diez), 
dias a los efectos del trámite pertinente, todo de conformidad a lo dispuesto 
por el Art. 56° de la Ordenanza del HCS, N°:12/58 (t.o. 1990);
Art. 3o: Protocolícese, Comuniqúese a la Dirección General de Personal de


